
Maršruts dabas mīļotājiem 
 

Rīga - Ogre – Ķegums – Rembate – Lielvārde – Kaibala – Jumprava – Krape - Rīga 
Maršruta garums apmēram 90 km, maršruta ilgums aptuveni viena diena 

 
 
Ogre 

1. Ogres Zilie kalni – dabas parks 
Teritorijas lielāko daļu aizņem skujkoku meži uz osiem. Sastopamas 6 aizsargājamas augu sugas, kas 
raksturīgas mežiem uz osiem vai osveida vaļņiem - meža silpurene, smiltāju esparsete, šaurlapu lakacis, 
Ruiša pūķgalve, pundurbērzs, pļavas silpurene. 
Uzskata, ka šeit atradies lībiešu pilskalns. Lielo Kangaru kalnu grēdas daļa. Šobrīd iecienīta ogrēniešu un 
pilsētas viesu atpūtas vieta. Platība 312 ha. 
Adrese: Ogres pilsētā - Zilie kalni  
 

2. Ogre - Dendroloģiskais parks „Lazdukalni” 
Parks tautā saukts arī par Špakovska parku, platība 8,5 ha, atrodas Pārogrē. Parkā ir vairāk kā 7000 
stādījumu, 412 dažādu sugu koku, košumkrūmu un citu stādījumu. Uz kalna augstieni ved 100 pakāpienu 
trepes, tā galā dīķis ar ūdensrozēm. Parks ir ļoti iecienīts jaunlaulāto vidū.  
Ir uzsākta skatu torņa būve, no tā paveras skats pāri koku galotnēm uz Daugavu. 
Adrese: Pavasara gatve 6, Ogre 
T. +371 65067503 

Ķegums 
3. Ķegums- Krusta kalns 

Atrodas pie Ķeguma kapiem. Pirmais krusts uzstādīts 1997. gada 20. jūnijā, tas tapis pēc Intas Brokānes 
ierosinājuma. Katru gadu jūnijā notiek krusta gājiens, kad svētceļnieki nes savus krustus uz Svētā Krusta 
kalnu. Laika gaitā krustu un krustiņu kļuvis arvien vairāk, un katrs dievbijības priekšmets, kas atstāts Krusta 
kalnā simbolizē pateicību par saņemto Dieva žēlastību. Dziednieki šo vietu uzskata par senču svētvietu. 
Adrese: Meža iela, Ķegums 
T. +371 65038508, +371 26792091 

 
4. Rembate - Sietiņu dižakmens - (5,8 m garš, 5,2 m plats, 1,7 m augsts) Atrodas netālu no Rembates 

skolas, Ķeguma - Suntažu ceļa kreisajā pusē pie Vecdzilnu mājām. Akmens guļ labības laukā, tādēļ droši 
pie tā var piekļūt rudenī un ziemā. Akmens ir 5,8 m garš, 5,2 m plats, 1,7 m augsts. 
Adrese: Rembate, Ķeguma novads 

Lielvārde 
5. Rembates parks 

Valsts nozīmes aizsargājams dabas objekts. Parks 13 h platībā stiepjas no dzelzceļa stacijas Lielvārde pāri 
Rīgas - Daugavpils šosejai līdz Daugavas krastam. To sāka veidot ap 1858. gadu kā ainavu parku pie 
Rembates muižas. Parkā ir dīķis, kas apņem sauszemi, veidojot savdabīgu saliņu, uz kuru ved celiņš.  
1968. gadā saliņai piešķirts Spīdalas vārds. Saliņā notiek koncerti, teātra izrādes un dejas. Parka teritorijā, 
pamatojoties uz arhitektes Ilzes Māras Janelis izstrādāto Rembates muižas parka rekonstrukcijas un 
atjaunoto stādījumu priekšlikumu, Lielvārdes pilsētas dome veic labiekārtošanas darbus. Veicot dīķa 
rekonstrukciju, parkā tika atsegta 19. gs. laikā veidotā ūdenskrituma kaskāde. Parka teritorijā atrodas 
Uldevena pils. 

 
6. Lielvārdes muižas parks 

Valsts nozīmes aizsargājams dabas objekts, tajā atrodas arī Lielvārdes bruņinieku pilsdrupas. Parka reljefs 
ir līdzens ar diviem necietioājuma grāvjiem. Šai vietai raksturīga pievilcīga ainava. Parkā iekārtots koka 
skulptūrdārzs. Skulptūras veidojuši studijas "Doma" tēlnieki Jāņa Karlova vadībā, gatavojoties A. Pumpura 



eposa "Lāčplēsis" simtgadei. Dabas piemineklis - aizsargājami dendroloģiski stādījumi. Lielvārdes muižas 
parka teritorijā atrodas A. Pumpura Lielvārdes muzejs, Lielvārdes ev. luteriskā baznīca kā arī Rumbiņas 
ūdenskritums. 

Kaibala, Lielvārdes novads 
7. Dzejas ozoli 

Pie Kaibalas ietekas Daugavā 1971. gada 21. septembrī tika iestādīti trīs ozoliņi. A. Pumpura muzeja sēdē 
tika nolemts atjaunot Ausekļa apdziedātos ozolus, nosaucot tos par Dzejas ozoliem. Pirmo ozoliņu stādīja A. 
Pumpura dzimtas pārstāvji - dēls Indriķis Pumpurs, mazdēls Andrejs Pumpurs un citi radinieki. Otro stādīja 
dzejnieki un rakstnieki, trešo - saimniecības Lāčplēsis pārstāvji. 

Jumprava, Lielvārdes novads 
8. Gaiļu dabas taka (Gaiļi, Jumpravas pagasts, LV 5022, tālr. 29423278) 

2,7 km gara meža izziņas taka, iepazīstina ar dzīvi mežā, ar Latvijas mežos sastopamajiem augiem. 
Iespējams redzēt kontrastu: kopts - nekopts mežs. Taka piemērota ģimenēm ar bērniem un jaunākā skolas 
vecuma skolēniem. Akmeņu kolekcija, svešzemju stādījumi. 2001. gadā šī zemnieku sēta ieguva pirmo vietu 
konkursā "Latvijas sakoptākais mežīpašums". 

Krapes pagasts, Ogres novads 
9. Laivu bāze Aulaki  

Laivu bāze Aulaki piedāvā makšķerēšanas iespējas un laivu izbraucienus Lobes ezerā, ugunskura un telts 
vietas ezera krastā. 
„Aulaki”, Krapes pagasts, Ogres novads 
T. +371 29178229, laivu rezervēšana +371 29178229 
 

 


